
 

14689/15   ls/kno 1 
 DPG  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 4. prosince 2015 
(OR. fr) 
 
 
14689/15 
 
 
 
 
OJ CONS 71 
SOC 693 
EMPL 452 
SAN 408 
CONSOM 206 

 

 

  

  

 

PŘEDBĚŽNÝ POŘAD JEDNÁNÍ 
Předmět: 3434. zasedání RADY EVROPSKÉ UNIE 

(zaměstnanost, sociální politika, zdraví a ochrana spotřebitele) 
Datum: 7. prosince 2015 
Čas: 9:30 hod. 
Místo: Brusel 

  

1. Přijetí předběžného pořadu jednání 
 
Nelegislativní činnosti 
 
2. Schválení seznamu bodů „A“ 

14912/15 PTS A 96 
 
 
ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ POLITIKA 
 
 
Projednávání legislativních aktů 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 
 
3. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o zlepšení genderové vyváženosti mezi členy 

dozorčí rady/nevýkonnými členy správní rady společností kotovaných na burzách 
a o souvisejících opatřeních (první čtení) (*) 
(právní základ navržený Komisí: článek 157 SFEU) 
Interinstitucionální spis: 2012/0299 (COD) 
– obecný přístup (●)  

16433/12 SOC 943 COMPET 708 DRS 130 CODEC 2724 (x) 
14343/15 SOC 681 GENDER 28 ECOFIN 887 DRS 70 CODEC 1551 

+ COR 1 (fr) 



 

14689/15   ls/kno 2 
 DPG  CS 
 

 
Nelegislativní činnosti  
 
 
4. Návrh závěrů Rady o rovnosti žen a mužů v oblasti rozhodování 

– přijetí 
(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady [na návrh předsednictví]) 

14325/15 SOC 679 GENDER 26 SPORT 63 CULT 81 
+ ADD 1 

 
 
5. Strategický závazek v oblasti rovnosti žen a mužů (2016 až 2019) 

– příspěvek Komise 
– výměna názorů 

(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady [na návrh předsednictví]) 
14746/15 SOC 697 GENDER 31 
14251/1/15 SOC 672 GENDER 25 REV 1 

 
 
 
Projednávání legislativních aktů 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 
 
 
6. Návrh směrnice Rady o provádění zásady rovného zacházení s osobami bez ohledu na 

náboženské vyznání nebo přesvědčení, zdravotní postižení, věk nebo sexuální orientaci 
Interinstitucionální spis: 2008/0140 (CNS) 
– aktuální stav  

11531/08 SOC 411 JAI 368 MI 246 (x) 
13877/1/15 SOC 649 ANTIDISCRIM 13 JAI 841 MI 703 FREMP 253 REV 1 

 



 

14689/15   ls/kno 3 
 DPG  CS 
 

 
Nelegislativní činnosti  
(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady [na návrh předsednictví] pro 
body 7 až 10) 
 
 
7. Evropský semestr 2016 

– prezentace Komise  
– výměna názorů  

14221/15 SOC 671 EMPL 439 ECOFIN 863 EDUC 298 
 

a) Roční analýza růstu 2016, návrh společné zprávy o zaměstnanosti a zpráva 
mechanismu varování  
14270/15 ECOFIN 875 UEM 415 SOC 676 EMPL 441 COMPET 519  

ENV 705 EDUC 300 RECH 279 ENER 391 JAI 873 
14694/15 EMPL 453 SOC 694 ECOFIN 934 EDUC 313 JEUN 116 
14272/15 ECOFIN 877 UEM 416 SOC 677 EMPL 442 

 
b) Doporučení pro doporučení Rady o hospodářské politice eurozóny 

– schválení aspektů v oblasti zaměstnanosti a sociálních aspektů obsažených 
v doporučení pro eurozónu 

14291/15 ECOFIN 882 UEM 421 SOC 678 EMPL 443 COMPET 520  
ENV 709 EDUC 301 RECH 280 ENER 394 JAI 883 

14860/1/15 ECOFIN 942 UEM 427 SOC 704 EMPL 459 COMPET 552  
ENV 759 EDUC 317 RECH 297 ENER 414 JAI 957 REV 1 

+ADD1 REV1 
 
 
8. Návrh závěrů rady o správě sociálních záležitostí v Evropě podporující začlenění  

– přijetí 
14129/15 SOC 668 EMPL 438 ECOFIN 853 POLGEN 166 

 
 
9. Návrh doporučení Rady o začleňování dlouhodobě nezaměstnaných na trh práce (*)  

(právní základ navržený Komisí: článek 292 SFEU) 
– politická dohoda  

14361/15 SOC 683 EMPL 444 EDUC 303 ECOFIN 896 
 
 
10. Návrh závěrů Rady o podpoře solidární ekonomiky jakožto klíčové hnací síly hospodářského 

a sociálního rozvoje v Evropě 
– přijetí 

13766/15 SOC 643 EMPL 423 
+ REV 2 (pl) 
+ REV 2 COR 1 (pl) 



 

14689/15   ls/kno 4 
 DPG  CS 
 

 
Jiné záležitosti 
 
11. a) Přehled opatření, jejichž cílem je pokrok v oblasti rovného zacházení s LGBTI osobami 

– informace Komise 
 

b) Pakt o zaměstnávání mladých lidí zahájený u příležitosti summitu „Enterprise 2020“ 
(Brusel 16. a 17. listopadu 2015) 
– informace Komise 

 
c) Aktuálně projednávané legislativní návrhy 

(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 
 

i) Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje evropská 
platforma pro posílení spolupráce při předcházení nehlášené práci a odrazování od 
ní (první čtení) 
Interinstitucionální spis: 2014/0124 (COD) 
– informace předsednictví  

 
ii) Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropské síti služeb 

zaměstnanosti, přístupu pracovníků ke službám mobility a další integraci trhů 
práce (EURES) (první čtení)  
Interinstitucionální spis: 2014/0002 (COD) 
– informace předsednictví  

 
iii) Evropský akt přístupnosti  

– informace Komise 
14799/15 SOC 700 MI 770 ANTIDISCRIM 15 

+ ADD 1-3 
 

d) Konference / iniciativy pořádané předsednictvím  
– informace předsednictví 

14802/15 SOC 701 EMPL 456 
 

e) Pracovní program nastupujícího předsednictví  
– informace nizozemské delegace 

 



 

14689/15   ls/kno 5 
 DPG  CS 
 

 
ZDRAVÍ 
 
 
Nelegislativní činnosti 
(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady [na návrh předsednictví] pro 
body 12 až 15) 
 
 
12. Návrh závěrů Rady o „Strategii EU pro snižování škod spojených s požíváním alkoholu“ 

– přijetí  
14391/1/15 SAN 389 REV 1 

 
 
13. Návrh závěrů Rady o personalizované medicíně pro pacienty  

– přijetí  
14393/15 SAN 390 

 
 
14. Návrh závěrů Rady o podpoře osob trpících demencí: zlepšování politik a postupů v oblasti 

péče 
– přijetí  

14395/15 SAN 391 
 
 
15. Návrh závěrů Rady o zkušenostech získaných ohledně veřejného zdraví v souvislosti 

s epidemií viru Ebola v západní Africe – zdravotní bezpečnost v Evropské unii 
– přijetí  

14751/15 SAN 409 PROCIV 75 DEVGEN 248 



 

14689/15   ls/kno 6 
 DPG  CS 
 

 
 
Jiné záležitosti 
 
16. a) Aktuální legislativní návrh 

(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 
 

● Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zdravotnických prostředcích 
a změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) 
č. 1223/2009 (první čtení)  
Interinstitucionální spis: 2012/0266 (COD) 
a 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro (první čtení)  
Interinstitucionální spis: 2012/0267 (COD) 
– informace předsednictví o aktuálním stavu 
14493/12 PHARM 71 SAN 215 MI 597 COMPET 600 CODEC 2305 (x) 

+ COR 1 (x) 
14499/12 PHARM 72 SAN 216 MI 598 COMPET 599 CODEC 2312 (x) 

+ COR 1 (x) 
14215/15 PHARM 48 SAN 383 MI 729 COMPET 517 CODEC 1535 

 
b) Konference pořádané předsednictvím v oblasti veřejného zdraví 

– informace předsednictví 
14953/15 SAN 423 

 
c) Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Rady o přítomnosti tuků obsahujících trans-

mastné kyseliny v potravinách a celkově ve stravě obyvatel Unie  
– informace Komise 

14867/15 DENLEG 157 SAN 416 AGRI 631 
 

d) pracovní program nastupujícího předsednictví  
– informace nizozemské delegace 

 
 
___________________________ 
(*) Bod, u kterého může být vyžadováno hlasování. 
(●) Přijímá-li Rada obecný přístup poté, co Evropský parlament přijal postoj v prvním čtení, 

nejedná ve smyslu čl. 294 odst. 4 a 5 SFEU. 

(x) Dokument není v jednacím sále k dispozici. 

 


	14912/15 PTS A 96
	(právní základ navržený Komisí: článek 157 SFEU)
	Interinstitucionální spis: 2012/0299 (COD)
	– obecný přístup (●)
	16433/12 SOC 943 COMPET 708 DRS 130 CODEC 2724 (x)
	14343/15 SOC 681 GENDER 28 ECOFIN 887 DRS 70 CODEC 1551
	+ COR 1 (fr)


	– přijetí
	(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady [na návrh předsednictví])
	14325/15 SOC 679 GENDER 26 SPORT 63 CULT 81
	+ ADD 1



	– příspěvek Komise
	– výměna názorů
	(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady [na návrh předsednictví])
	14746/15 SOC 697 GENDER 31
	14251/1/15 SOC 672 GENDER 25 REV 1


	Interinstitucionální spis: 2008/0140 (CNS)
	– aktuální stav
	11531/08 SOC 411 JAI 368 MI 246 (x)
	13877/1/15 SOC 649 ANTIDISCRIM 13 JAI 841 MI 703 FREMP 253 REV 1

	– prezentace Komise
	– výměna názorů
	14221/15 SOC 671 EMPL 439 ECOFIN 863 EDUC 298
	a) Roční analýza růstu 2016, návrh společné zprávy o zaměstnanosti a zpráva mechanismu varování
	14270/15 ECOFIN 875 UEM 415 SOC 676 EMPL 441 COMPET 519
	ENV 705 EDUC 300 RECH 279 ENER 391 JAI 873

	14694/15 EMPL 453 SOC 694 ECOFIN 934 EDUC 313 JEUN 116
	14272/15 ECOFIN 877 UEM 416 SOC 677 EMPL 442

	b) Doporučení pro doporučení Rady o hospodářské politice eurozóny
	– schválení aspektů v oblasti zaměstnanosti a sociálních aspektů obsažených v doporučení pro eurozónu
	14291/15 ECOFIN 882 UEM 421 SOC 678 EMPL 443 COMPET 520
	ENV 709 EDUC 301 RECH 280 ENER 394 JAI 883

	14860/1/15 ECOFIN 942 UEM 427 SOC 704 EMPL 459 COMPET 552
	ENV 759 EDUC 317 RECH 297 ENER 414 JAI 957 REV 1
	+ADD1 REV1



	– přijetí
	14129/15 SOC 668 EMPL 438 ECOFIN 853 POLGEN 166

	(právní základ navržený Komisí: článek 292 SFEU)
	– politická dohoda
	14361/15 SOC 683 EMPL 444 EDUC 303 ECOFIN 896

	– přijetí
	13766/15 SOC 643 EMPL 423
	+ REV 2 (pl)
	+ REV 2 COR 1 (pl)

	– informace Komise

	b) Pakt o zaměstnávání mladých lidí zahájený u příležitosti summitu „Enterprise 2020“
	(Brusel 16. a 17. listopadu 2015)
	– informace Komise

	c) Aktuálně projednávané legislativní návrhy
	(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii)
	i) Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje evropská platforma pro posílení spolupráce při předcházení nehlášené práci a odrazování od ní (první čtení)
	Interinstitucionální spis: 2014/0124 (COD)
	– informace předsednictví

	ii) Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropské síti služeb zaměstnanosti, přístupu pracovníků ke službám mobility a další integraci trhů práce (EURES) (první čtení)
	Interinstitucionální spis: 2014/0002 (COD)
	– informace předsednictví

	iii) Evropský akt přístupnosti
	– informace Komise
	14799/15 SOC 700 MI 770 ANTIDISCRIM 15
	+ ADD 1-3



	d) Konference / iniciativy pořádané předsednictvím
	– informace předsednictví
	14802/15 SOC 701 EMPL 456


	e) Pracovní program nastupujícího předsednictví
	– informace nizozemské delegace

	– přijetí
	14391/1/15 SAN 389 REV 1

	– přijetí
	14393/15 SAN 390

	– přijetí
	14395/15 SAN 391

	– přijetí
	14751/15 SAN 409 PROCIV 75 DEVGEN 248
	(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii)
	● Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zdravotnických prostředcích a změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 (první čtení)
	Interinstitucionální spis: 2012/0266 (COD)
	a
	Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (první čtení)
	Interinstitucionální spis: 2012/0267 (COD)
	– informace předsednictví o aktuálním stavu
	14493/12 PHARM 71 SAN 215 MI 597 COMPET 600 CODEC 2305 (x)
	+ COR 1 (x)

	14499/12 PHARM 72 SAN 216 MI 598 COMPET 599 CODEC 2312 (x)
	+ COR 1 (x)

	14215/15 PHARM 48 SAN 383 MI 729 COMPET 517 CODEC 1535


	b) Konference pořádané předsednictvím v oblasti veřejného zdraví
	– informace předsednictví
	14953/15 SAN 423


	c) Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Rady o přítomnosti tuků obsahujících trans-mastné kyseliny v potravinách a celkově ve stravě obyvatel Unie
	– informace Komise
	14867/15 DENLEG 157 SAN 416 AGRI 631


	d) pracovní program nastupujícího předsednictví
	– informace nizozemské delegace


